
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  582          DEL  20/05/2015 

OGGETTO:  Fonia Fissa attivazione servizio VoIP presso ambulatori Guardie Mediche 
Turistiche

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/05/2015 Al 04/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



  

Su proposta del Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

Preso atto Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo:

A  fronte del conferimento da parte della RAS di incarico di Commissario Straordinario 
dell’ASL n. 2 di Olbia, a decorrere dal 29/12/2014 e sino alla scadenza dello 
stesso;

Premesso Che come ogni  anno  nel  periodo della  stagione  estiva  vengono  attivate  le 
guardie mediche turistiche;
Il  servizio  di  GMT è dotato  di  linea  ADSL  fissa,  mentre  la  telefonia  viene 
richiesta  di  anno in anno con contratti   temporanei  ad un costo  medio,  tra 
nuova attivazione  e  traffico  di  €  300,00  cadauna  per  un totale  annuo  di  € 
3.300,00 senza la garanzia che ad ogni attivazione venga assegnato lo stesso 
numero  telefonico,  generando  possibili  disguidi  per  l’utenza  compresa  la 
possibilità di non trovare linee disponibili ;

Considerato Che  è  possibile  utilizzare  la  stessa  linea  adsl  per  attivare  il  servizio  VoIP 
controllato  e  gestito  direttamente  dal  centralino  aziendale  senza  passare 
attraverso la Rete Telefonica Generale Pubblica eliminando tutti i costi annuali 
di canoni di attivazione e traffico realizzando due servizi su un unico costo;

Vista A  seguito  di  negoziazioni  informali   con  la  ditta  titolare  dell’appalto  per 
l’assistenza  tecnica  della  telefonia  fissa  aziendale  ITM  Telematica  srl,  la 
stessa ha rassegnato l’offerta n. 2015-194 SS del 06/05/2015 ove si prevede 
una spesa di € 2.564,00 escluso iva per l’attivazione del sistema di telefonia 
fissa su protocollo VoIP per n. 11 guardie mediche turistiche con numerazione 
aziendale;

Ritenuta Dal S.I.S.A. l’offerta congrua  e conveniente rispetto alla tipologia del servizio 
richiesto;

Considerata Che le forniture di cui  trattasi  possono essere affidate direttamente in base 
dall’art. 125 del D.LGS 163/06 in quanto l’importo non supera gli € 40.000,00;

Visti il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



- di autorizzare l’affidamento ex art. 125 del D.LGS 163/06 della fornitura di servizi descritti in 
premessa  del  presente  provvedimento  alla  Società  Service  Life  srl  per  un  totale  di 
2.564,00 Euro netto Iva;

- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_SISA 1
A506020103 

(telefonia)
€ 3.128,08

- di provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità del servizio, con 
le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10

Il Commissario straordinario
Dr. Paolo Tecleme

 

Struttura proponente: 
L’istruttore: 
SISA/st COD. 8



                             
07100 SASSARI – Sede: Zona Industriale Predda Niedda Nord Strada 28 

Tel. 079 260694 r.a. – Fax 079 2674394 - e-mail:   itmss@itmtelematica.it 

09042 MONSERRATO – Via Porto Botte, 92 

Tel. 070 531202 – Fax 070 548583 - e-mail Cagliari: itmca@itmtelematica.it                                                     

Rif.Off.: 
RC/SM/gp/2015-194 SS 

 Pagina 

1 di 1 

Nome_File: 
ASL2 Guardie Mediche Rev01 

Archivio: 
F:/Documenti/Offerte2015 

Rev.01     

ITM TELEMATICA S.R.L. - Cap.Soc.€ 52.000,00 i.v. - Reg. Trib. SS 8560 - C.C.I.A.A. SS 0102355 - Partita IVA 01560530907 

 

 
 
Sassari, 6 maggio 2015 
 
 
RC/SM/gp/2015-194 SS 
Rev.01 
 
c.a. Ing. Cesare Delussu 

 

Oggetto: Attivazione fonia IP presso Guardie Mediche stagionali.  
 

In riferimento all’oggetto, siamo lieti proporVi la nostra migliore offerta per la realizzazione della seguente 
attività:  
 
A) Guardie Mediche stagionali: 

Codice Descrizione  Quantità  Importo 
Unitario   

 Importo 
Totale  

INST-ITM Servizio di installazione e configurazione   1 672,00 672,00 

IPTEL-1ACC Telefono IP Standard SIP un account con 
display e Viva voce 

 11 67,00 737,00 

AL-PoE Alimentatore PoE standard 802.3af  11 21,00 231,00 

BE107586 Licenza Sip per SV8100  11 84,00 924,00 

 
 
Importo totale offerta  €uro 2.564,00 + IVA 
 

Condizioni:  
Validità offerta :     30 gg. 
Consegna:   10/15 gg dall’ordine salvo il meglio 
Pagamento:   30 gg Data Fattura 
IVA: 22% a Vostro carico o come da normativa vigente 
Garanzia: 12 mesi, franco nostra sede 
Collaudo e certificazione: Secondo normativa vigente in merito a installazione, manutenzione apparati 

per le Telecomunicazioni (D.M. 314 Ministero delle Comunicazioni) 
 

In attesa di un Vostro riscontro e disponibili di fornirVi eventuali chiarimenti, porgiamo Cordiali Saluti. 
 

 
ITM Telematica S.r.l. 

 
 

Spett.le  

Azienda Sanitaria Locale n°2 
Via Bazzoni Sircana 
07026 Olbia 


